
REG_INVALSI 
Prol num 0003832 (P) 
del 14/04/2010 

Dewnninazione n. {, 14~ lo 

Oggetto: Indivi.duazione dell'Ufficio competente per i procedimenti disciplinari, 
ai sensi dell'art. 55 bis del Decreto Legislatiw 30 marzo 2001, n. 165. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 19 novembre 2004, n.286, istitutivo dell'INV ALSI; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Ente, approvato e reso esecutivo con 
decreto del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca del 17 febbraio 2006, e in 
particolare l'art.3 che prevede la strutturazione dell'Istituto in Aree, Uffici e Servizi; 
VISTE le proprie determinazioni n. 144 e n.145 del 21 ottobre 2009, con le quali si è proceduto 
rispettivamente ad assegnare il personale ai progetti di ricerca attivati dall'Istituto e alle attività 
strumentali e di supporto dell'Istituto; 
VISTI gli artt. 68,69, 70, 71, 72, 73 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n.150, che modificano e 
integrano il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTE le norme disciplinari vigenti per il personale degli Enti di Ricerca in base a quanto previsto dal 
ccnl di comparto 

DETERMINA 

per il personale assegnato all'Ufficio Servizi Amministrativi, per le infrazioni di minore 
gravità per le quali è prevista l'irrogazione di sanzioni superiori al rimprovero verbale ed 
inferiori alla sospensione dal servizio con privazione della retribuzione per più di dieci 
giorni, l'Ufficio competente per i procedimenti disciplinari è individuato nell'Ufficio 
Servizi Amministrativi; per le infrazioni di maggiore gravità, per le quali è prevista 
l'irrogazione di sanzioni superiori alla sospensione dal servizio con privazione della 
retribuzione per più di dieci giorni, l'Ufficio competente per i procedimenti disciplinari è 
individuato nella Direzione Generale; 

per il personale assegnato all'Ufficio della Direzione Generale, all'Ufficio Servizi 
Informativi e all'Area tecnica della Valutazione, per le infrazioni di qualsiasi gravità e le 
relative sanzioni disciplinari, l'Ufficio competente per i procedimenti disciplinari è 
individuato nella Direzione Generale. 


